



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2019.02.15.01
 ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
 MERCADINHO CONFIANÇA
 F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
 CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
 RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
 E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com
 TELEFONE: (088) 99915-3369
 Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMILIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 DATA DE ABERTURA: 27/02/2019 ÀS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 737.850,00 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) conforme tabela que segue:

UNIFORMES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	AÇUCAR - Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	15000	KITUT	R\$ 3,38	TRES REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 50.700,00	CINQUENTA MIL E DSETESENTOS REAIS
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	15000	KITUT	R\$ 3,62	TRES REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 54.300,00	CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	15000	COELHO	R\$ 3,79	TRES REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 56.850,00	CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CAFÉ - Café Torrado e moído de primeira linha, grãos selecionados, divididos em pacotes de 500 (quinhentos) Gramas, apresentando prazo de validade.	UND	15000	PURO	R\$ 6,61	SEIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	R\$ 99.150,00	NOVENTA E NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
5	DOCE - Pote redondo 600g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	LATA	15000	VALE VERDE	R\$ 3,11	TRES REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 46.650,00	QUARENTA E SEIS MIL E SEISSENTOS E CINQUENTA REAIS
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem especificações do produto.	PCT	15000	TIO MARCIO	R\$ 4,23	QUATRO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS	R\$ 63.450,00	SESSENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
7	FEIJÃO - Feijão de parda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	15000	TIO MARCIO	R\$ 5,62	CINCO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 84.300,00	OITENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
8	LEITE EM PÓ - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 1.000 gramas	PCT	15000	FORTLEITE	R\$ 4,24	QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 63.600,00	SESSENTA E TRES MIL E SEISSENTOS REAIS
9	MACARRÃO - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	15000	COELHO	R\$ 2,72	DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 40.800,00	QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	15000	CLARAMIL	R\$ 1,78	UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 26.700,00	VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS
11	OLÉO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	UND	15000		R\$ 5,52	CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 82.800,00	OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	15000	CLARAMIL	R\$ 0,81	OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 12.150,00	DOZE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 250 g, íntegra, sem amassados ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	LATA	15000	GOMES DA COSTA	R\$ 3,76	TRES REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 56.400,00	CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
TOTAL							R\$ 737.850,00	SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 737.850,00 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
 A empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos)
Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja, 26 de fevereiro de 2019.

Francisco das Chagas de Oliveira

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
 CNPJ: 12.975.890/0001-36
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
 CPF: 330.886.243-34
daschagasconfianca@hotmail.com
 CNPJ: 12.975.890/0001-36
 CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282
Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE
 (88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223



A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Granja-CE
Ref: Pregão Presencial N° 2019.02.15.01
Data de Abertura: 27 de Fevereiro as 09:00hs

A Empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME inscrita no CNPJ: 12.975.890/0001-36, estabelecida na Rua Tiago Ribas, 272, Centro, Granja-CE, CEP: 62.430-000, por intermédio do seu representante legal o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA, com CPF: 330.886.243-34, DECLARA, para fins do disposto no Pregão Presencial N° 2019.02.15.01-SRP.

DECLARAÇÕES

I - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.15.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

II - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.15.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

III - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.15.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

IV - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.15.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.15.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório n° 2019.02.15.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvo o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Granja (CE), 21 de Fevereiro de 2019.

Reconheço por autenticidade a letra e firma de
Francisco das Chagas de Oliveira
O referido é verdade. Dou Fé.
Granja - CE, 22 de FEV 2019

Lêda Maria Angelim Frota - TITULAR
Mario do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA
José Antenor Frota Dias - SUBSTITUTO

02

RECONHECIMENTO DE FIRMAS

Francisco das Chagas de Oliveira
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
CNPJ n° 12.975.890/0001-36
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
CPF n.º 330.886.243-34



daschagasconfianca@hotmail.com
CNPJ: 12.975.890/0001-36
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)32358831

Email: ja.pero.vaz@outlook.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.15.01

DECLARAÇÕES

JA PERO VAZ INDUSTRIA E ESPECIARIAS LTDA, CNPJ: 11.737.334/0001-69 **DECLARA** sediada Rua Aline Vieira Colares, 361 Quintino Cunha, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) **FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA**, brasileiro, casado, empresário, portador (a) da Carteira de Identidade nº. RG: Nº 2008387444 SSP Ce, e do CPF De Nº 437.231.793-04 residente domiciliado na Rua Aline Vieira Colares, 383 Quintino Cunha,

A) declara, sob as penas da Lei, § 2º, art. 32, da lei nº 8.666/93 que não foi declarada inidônea para contratar com a administração pública que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

B) para fins do disposto no inciso V at. 27 da Lei nº 8666 de 21 de junho 1993 acrescida pela Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

C) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório.

D) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

E) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

F) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e proposta e peças constantes do instrumento convocatório;

G) Declara que os produtos alimentícios a serem adquiridos atendem ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, bem como de que possui instalações compatíveis junto às autoridades sanitárias locais para realizar o transporte e armazenamento dos produtos que se propõe a fornecer.

H) sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que disponibilizamos de meio de recebimento oficial de comunicados e notificações o email: ja.pero.vaz@outlook.com e fone (85) 3235 7087 contato Susana endereço conforme timbrado acima.

I) Declaramos para os devidos fins que dispomos de instalações localizadas em Aline Vieira Colares 361 Quintino Cunha, composta de 01 (UM) equipamento(s) de fax, 01 (uma) linha(s) telefônica(s), 04 (QUATRO) computador(es) e Internet.

J) Declaramos para os devidos fins que por ocasião da contratação disporá de instalações, dos VEICULOS, dos equipamentos e do pessoal adequado e suficiente para realização do objeto da licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.
Fortaleza, 25 de fevereiro de 2019



J.A. PERO VAZ IND. DE ESPECIARIAS LTDA-ME
Francisco Silva Fernandes Uchoa
Francisco Silva Fernandes Uchoa
CPF: 437.231.793-04 - RG: 20083874644 SSP-CE
Sócio Administrador



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 PREGAO PRESENCIAL 2019.02.15.01

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: J.A PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA ME

CNPJ :11.737.334/0001-69

REPRESENTANTE FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 2008387444 SSP Ce, e do CPF De N°437.231.793-04

ENDEREÇO RUA ALINE VIEIRA COLARES 361 QUINTINO CUNHA

AGÊNCIA e N.º 0219-4 CC/ 36061-9 bradesco

Pelo presente, submetemos a apreciação de Vossa Senhorias a nossa proposta de preços relativa a licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CESTA BASICA.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	ALOR UNITÁRI	VALOR TOTAL	EXTENS O	EXTENS O
1	AÇUCAR - Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	PINDORAMA	KG	15000	R\$ 3,37	R\$ 50.550,00	três reais e setenta e sete centavos	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	MESTRECUCA	KG	15000	R\$ 3,62	R\$ 54.300,00	três reais e sessenta e dois centavos	cinquenta e quatro mil e trezentos reais
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	ESTRELA	PCT	15000	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00	três reais e oitenta centavos	cinquenta e sete mil reais
4	CAFÉ - Café Torrado e moído de primeira linha; grãos selecionados, divididos em pacotes de 250 Gramas, apresentando prazo de validade.	MAISSABOR	UND	15000	R\$ 6,62	R\$ 99.300,00	seis reais e sessenta e dois centavos	noventa e nove mil e trezentos reais
5	DOCE - Pote redondo 300g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	HADA	LATA	15000	R\$ 3,12	R\$ 46.800,00	três reais e doze centavos	quarenta e seis mil e oitocentos reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem especificações do produto.	REALEZA	PCT	15000	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
7	FEIJÃO - Feijão de corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	SUPERTOZZO	KG	15000	R\$ 5,63	R\$ 84.450,00	cinco reais e sessenta e três centavos	oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
 RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8
 Fone/Fax: (85)32358831
 email: ja.pero.vaz@outlook.com



8	LEITE EM PÓ - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 1.000 gramas	FORTELEITE	PCT	15000	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
9	MACARRÃO - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	ESTRELA	PCT	15000	R\$ 2,73	R\$ 40.950,00	dois reais e setenta e três centavos	quarenta mil, novecentos e cinquenta reais
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	PCT	15000	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00	um real e oitenta centavos	vinte e sete mil reais
11	OLÉO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	SOYA	UND	15000	R\$ 5,53	R\$ 82.950,00	cinco reais e cinquenta e três centavos	oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	SALMONETE	PCT	15000	R\$ 0,82	R\$ 12.300,00	oitenta e dois centavos de real	doze mil e trezentos reais
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 130 g, íntegra, sem amassadoa ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	PALMEIRA	LATA	15000	R\$ 3,77	R\$ 56.550,00	três reais e setenta e sete centavos	cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
TOTAL:						R\$ 739.650,00		

setecentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais

Preço com impostos inclusos: CIF

Validade da proposta 60 dias

Declaramos que de nosso conhecimento todos os dados e informações necessárias para formulação da proposta e aceitação das condições estipuladas nessa licitação. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS IMPOSTO E ENCARGO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de Entrega em ate 05(cinco) de acordo com com a data da emissão da ordem de compra.

FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2019

J.A. PERO VAZ IND. DE ESPECIARIAS LTDA-ME
 Francisco Silva Fernandes
 CPF: 437.231.763-04 - RG: 24083671644 SSP-CE
 Sócio Administrador

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 PREGAO PRESENCIAL 2019.02.11.01

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: J.A PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA ME

CNPJ :11.737.334/0001-69

REPRESENTANTE FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 2008387444 SSP Ce, e do CPF De N°437.231.793-04

ENDEREÇO RUA ALINE VIEIRA COLARES 361 QUINTINO CUNHA

AGÊNCIA e N.º 0219-4 CC/ 36061-9 bradesco

Pelo presente, submetemos a apreciação de Vossa Senhorias a nossa proposta de preços relativa a licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CESTA BASICA.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	ALOR UNITÁRI	VALOR TOTAL	EXTENS O	EXTENS O
1	AÇUCAR - Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	PINDORAMA	KG	15000	R\$ 3,37	R\$ 50.550,00	três reais e trinta e sete centavos	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	MESTRECUCA	KG	15000	R\$ 3,62	R\$ 54.300,00	três reais e sessenta e dois centavos	cinquenta e quatro mil e trezentos reais
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	ESTRELA	PCT	15000	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00	três reais e oitenta centavos	cinquenta e sete mil reais
4	CAFÉ - Café Torrado e moído de primeira linha; grãos selecionados, divididos em pacotes de 250 Gramas, apresentando prazo de validade.	MAISSABOR	UND	15000	R\$ 6,62	R\$ 99.300,00	seis reais e sessenta e dois centavos	noventa e nove mil e trezentos reais
5	DOCE - Pote redondo 300g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glútem.	HADA	LATA	15000	R\$ 3,12	R\$ 46.800,00	três reais e doze centavos	quarenta e seis mil e oitocentos reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem especificações do produto.	REALEZA	PCT	15000	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
7	FEIJÃO - Feijão de corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	SUPERTOZZO	KG	15000	R\$ 5,63	R\$ 84.450,00	cinco reais e sessenta e três centavos	oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

(Handwritten signatures and initials)



8	LEITE EM PÓ - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 1.000 gramas	FORTELEITE	PCT	15000	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
9	MACARRÃO - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	ESTRELA	PCT	15000	R\$ 2,73	R\$ 40.950,00	dois reais e setenta e três centavos	quarenta mil, novecentos e cinquenta reais
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	PCT	15000	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00	um real e oitenta centavos	vinte e sete mil reais
11	OLÉO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	SOYA	UND	15000	R\$ 5,53	R\$ 82.950,00	cinco reais e cinquenta e três centavos	oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	SALMONETE	PCT	15000	R\$ 0,82	R\$ 12.300,00	oitenta e dois centavos de real	doze mil e trezentos reais
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 130 g, íntegra, sem amassadoa ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	PALMEIRA	LATA	15000	R\$ 3,77	R\$ 56.550,00	três reais e setenta e sete centavos	cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
TOTAL:						R\$ 739.650,00		

setecentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais

Preço com impostos inclusos: CIF

Validade da proposta 60 dias

Declaramos que e de nosso conhecimento todos os dados e informações necessárias para formulação da proposta e aceitação das condições estipuladas nessa licitação. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS IMPOSTO E ENCARGO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de Entrega em ate 05(cinco) de acordo com com a data da emissão da ordem de compra.

FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2019

J.A. PERO VAZ IND. DE ESPECIARIAS LTDA-ME

Francisco Silva
 CPF: 437.231.793-04 - RG: [illegible]
 Sócio Adm.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]